[image: image1.jpg]

              РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

            РАШЭННЕ                                                       РЕШЕНИЕ

25 октября 2017г. № 34-1
                            аг.Вендорож                                                                                                              аг.Вендорож
       О внесении дополнений и изменений

       в решение Вендорожского

       сельского Совета депутатов

       от  29 декабря 2016г. № 26-2
На основании статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Вендорожский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Направить остатки средств бюджета, образовавшиеся на 1 января 2017года:
1.1. имеющие нецелевой характер использования, в сумме 2 032,12 рублей на текущие расходы бюджета сельсовета;

1.2. доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам в сумме 1599,52 рубля и плату за право заключения договоров аренды земельных участков в сумме 0,01 рубля для передачи в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов.
2. Внести в решение Вендорожского сельского Совета депутатов от  29 декабря 2016г. № 26-2 «О сельском бюджете на 2017 год» (в редакции решений Вендорожского сельского Совета депутатов от 22.06.2017г. № 31-1, от 01.08.2017г. № 32-1) следующие изменения и дополнения:
2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить бюджет сельского Совета (далее - сельсовет) на 2017 год по расходам в сумме 102 952,17 рублей исходя из прогнозируемого объема доходов в сумме 99 320,52 рубля.
Установить предельный размер дефицита бюджета на 2017год в сумме 3 631,65 рубля.

Осуществить финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2017 году согласно приложению 11.»;
2.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «97 520,52» заменить цифрами «99 320,52»;
в абзаце третьем цифры «97520,52» заменить цифрами «102 952,17»;
2.3. дополнить решение пунктом 31 следующего содержания:

«Передать в 2017 году из бюджета сельсовета в Могилевский районный бюджет иные межбюджетные трансферты в сумме 1599,53 рубля»;

2.4. дополнить решение приложением 11 следующего содержания:

	             «Приложение 11
               к решению Вендорожского
               сельского Совета депутатов

               29.12.2016 № 26-2
               (в редакции решения
                Вендорожского сельского
                Совета депутатов)
               25.10.2017 № 34-1)

Финансирование дефицита бюджета сельсовета в 2017 году

	Наименование

	Вид
	Источник
	Тип источника
	Детализация
	Сумма,

 рублей
	»;

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	3 631,65

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	3 631,65

	Изменение остатков средств бюджета
	1
	07
	00
	00
	3 631,65

	Остатки на начало отчетного периода
	1
	07
	01
	00
	4 370,65

	Остатки на конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	739,00

                2.5. в приложении 1этого решения:
позиции:
	   «
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 378,52
	»

заменить позицией

	   «
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	3 978,52
	»;

позицию

	   «
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	2 838,52
	»

заменить позицией

	   «
	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	3 438,52
	»;

позиции:

	«
	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	 4
	00
	00
	1920,52

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	1920,52

	»

	      заменить  позициями:

	«
	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	 4
	00
	00
	2 520,52

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	2 520,52

	»;

позиции:
	«
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	43 733,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	43 733,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	43 733,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	37 733,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 000,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 000,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	97 520,52
	 »

заменить позициями:

	«
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	44 933,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	44 933,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	44 933,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	37 733,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	7 200,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	7 200,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	99 320,52
	 »;

2.6. приложения 2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:

                                                                         Приложение 2
                                                                         к решению Вендорожского
                                                                         сельского Совета депутатов

                                                                         29.12.2016 № 26-2
                                                                         (в редакции решения
                                                                         Вендорожского сельского

                                                                         Совета депутатов)
                                                                 25.10.2017 № 34-1)
 Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2017год.
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма,

рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ    ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	65 717,12

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	57 643,12

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	57 643,12

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	353,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	353,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	7 721,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	7 721,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	1 599,53

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	1 599,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	2 520,52

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	2 520,52

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	2 520,52

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ  И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	33 115,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	33 115,00

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	102 952,17

                                                                         Приложение 3
                                                                         к решению Вендорожского
                                                                         сельского Совета депутатов

                                                                         29.12.2016 № 26-2
                                                                         (в редакции решения
                                                                         Вендорожского сельского

                                                                         Совета депутатов)
                                                                 25.10.2017 № 34-1)
               Распределение бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2017год.
	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма, рублей

	Вендорожский сельский исполнительный комитет
	  010
	00
	00
	00
	102 952,17

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	  010
	01
	00
	00
	65 717,12

	Государственные органы общего назначения
	   010
	01
	01
	00
	57 643,12

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	57 643,12

	Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	353,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	353,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	7 721,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	7 721,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	1 599,53

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	1 599,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	2 520,52

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	2 520,52

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	2 520,52

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ   И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	33 115,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	33 115,00

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00
	102 952,17
	».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на интернет-сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
 Председатель Вендорожского

       сельского Совета депутатов
                                                   М.С.Мельникова
Могилёвский районный

Совет депутатов

вендорожскийсельский

Совет депутатов

Магілёўскі раённы

Савет дэпутатаў

Вендорожскi сельскi

Савет дэпутатаў